
2023 年 5 月 
お得意様各位 

近江酒造株式会社     
代表取締役 今宿 喜貴 

 
 

酒類製造販売休業のお知らせ 
 
  
平素より近江酒造株式会社に対して格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 
皆さまのご厚情により今日まで営業を続けて参りました近江酒造株式会社（滋賀県東近

江市八日市上之町 9 番 16 号、以下弊社）ですが、2023 年 6 月 30 日（金）をもちまして、

酒類製造販売事業を休業することになりましたので、ご報告させていただきます。 
 
これまで長年にわたって多くのお客様にご愛好いただいてきた弊社の酒類の製造販売を

休業することは断腸の思いではございますが、過去に類を見ない経営環境に陥っているこ

と等諸事情をご賢察の上、何卒ご理解くださいますようお願いいたします。 
 
 弊社は、1917（大正 6）年以来、八日市の地にて、時代に合わせた酒造りや販売の在り方

を模索しつつ、地域の皆さまのニーズに合わせた酒づくりを続けて参りました。 
しかしながら、近年の建物や酒造用設備の老朽化は激しく、小規模な補修工事では対応で

きない箇所も出てきており、お客様に安心安全な商品を提供するためには巨額の投資と大

規模な改造を伴う修繕や設備更新、および追加工事が必要となります。これらの費用はとて

も捻出できるものではなく、このたび休業にいたる判断に至りました。 
 
皆さまには長きにわたり本当にお世話になりましたことを心から感謝するとともに、ご

迷惑をおかけすることを深くお詫び申し上げる次第でございます。またお世話になること

がありましたら、宜しくお願いいたします。 
 
尚、お問合せ等に関しましては、下記までお願いいたします。 

 
近江酒造株式会社 TEL 0748-22-0001 
         FAX 0748-23-1000 
         Mail  shigasakari@gmail.com 


